
Invitation - Bæredygtige boliger og byggeri, et 

bydelsnetværk på Nørrebro 
I forlængelse af det Lokale klimatopmøde der blev afholdt på Nørrebro i september 2023 initieret 
af Københavns Kommune, er der blevet afholdt en række workshops, hvor et af udkomne er, at vi 
som beboere og foreninger er i gang med at etablere et bydelsnetværk omkring bæredygtige 
boliger og byggeri.  

Ét af målene for netværket er at skabe og formidle viden om 
klimarigtige boliger og renoveringer. Derudover kan vi sammen i 
netværket beslutte os for flere handlinger, fx at få klima indskrevet 
i boligforeningers vedtægter, at få ”det grønne” ind som en vigtig 
faktor på boligforeningers generalforsamlinger, søge puljer og 
fonde til at støtte og igangsætte projekter, m.m.  

Vi tror, at vi lettest og smartest kan arbejde med klimatiltag, hvis vi 
sørger for at dele og skabe viden sammen. Et af vores håb er, at vi 
kan bruge netværket til at fremme Plug and play-løsninger, hvor foreninger og beboere let kan komme i gang 
med tiltag.  

Vores opstartsambitioner for netværket er, at det i 2024 skal opnå deltagelse af 50 foreninger, udpege tre 
indsatsområder og afholde workshops hvor vi deler og udvikler viden.     

Derfor rækker vi ud mod jer, foreninger og beboere, da vi gerne vil opnå kontakt til så mange som 
muligt. 

Der er flere måder at engagere sig på i netværket. Man kan både være en aktiv del i planlægning 
og beslutninger, men man kan også blot være modtager af materiale som netværket udvikler.   

Sæt også et kryds i kalenderen og tilmeld jer – Første workshop med oplæg 
er d. 25.4 2024 kl. 19-21: AB JOJO, Kulturlejligheden, hjørnet af Jesper Brochmandsgade 5 

og Struenseegade 35. 

• Reduction Roadmap: Hvad er Reduction Roadmap og hvordan kan det bruges strategisk af 
boligforeninger der gerne vil være mere bæredygtige? Kom og hør fra nogle af folkene bag Reduction 
Roadmap for byggeriet og hvordan doughnut økonomi og byudvikling hænger sammen – og hvad man 
som forening selv kan gøre. Link: https://reductionroadmap.dk/ 

• Københavns Kommunes næste Klimaplan 2035, Byggeri og Anlæg: 
Bygge- og anlægsprojekter udgør en stor del af vores CO2-udledninger, men hvordan tager man højde 
for det i en ny klimaplan, i en by, hvor indbyggertallet samtidigt er voksende? Hør hvordan der arbejdes 
med bolig, byggeri og anlæg ifm. udviklingen af Københavns næste Klimaplan 2035. 
 

• Fælles drøftelse og erfaringsudveksling - hvilke erfaringer ligger der ude i 
foreningerne og hvorledes kan vi bedst dele og videreudvikle disse?   

Hvis I vil deltage i workshoppen eller være med i netværket 

Hvis I vil deltage i workshoppen eller være med i netværket enten som aktive kræfter, for at opnå 

viden, eller blot er nysgerrige, så skriv til baeredygtigeboligerogbyggeri@gmail.com 

https://reductionroadmap.dk/
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